
 

 

ZARZĄDZENIE NR 8365/22 

PREZYDENTA WROCŁAWIA 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

w sprawie form i trybu udzielania pomocy przebywającym na terenie Gminy Wrocław obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 

z późn. zm.1)), § 3 uchwały nr LI/1324/22 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 24 marca 2022r. w sprawie zakresu 

pomocy obywatelom Ukrainy, którzy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego 

państwa przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i przebywają na terenie Wrocławia (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z 2022 r. poz. 1743 i 3850) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa formy i tryb udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa, w ramach zakresu określonego uchwałą nr LI/1324/22 Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy w związku z działaniami 

wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

i przebywają na terenie Wrocławia. 

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

2) uchwale – rozumie się przez to uchwałę nr LI/1324/22 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium tego państwa przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i przebywają 

na terenie Wrocławia; 

3) komórkach organizacyjnych Urzędu Miejskiego Wrocławia – rozumie się przez to: 

a) Departament Edukacji Urzędu Miejskiego Wrocławia, 

b) Wydział Promocji Miasta i Turystyki Urzędu Miejskiego Wrocławia; 

4) miejskich jednostkach organizacyjnych – rozumie się przez to: 

a) Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego, 

b) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 

1383 i 1561. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 sierpnia 2022 r.

Poz. 4026



§ 3. 1. Obywatele Ukrainy przebywający na obszarze Gminy Wrocław mogą zwracać się do 

poszczególnych komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego Wrocławia i miejskich jednostek 

organizacyjnych z wnioskiem o udzielenie pomocy w formach przewidzianych niniejszym zarządzeniem. 

2. W celu udzielenia pomocy, komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego Wrocławia i miejskie jednostki 

organizacyjne mogą również podejmować działania z urzędu. 

§ 4. Pomoc, o której mowa w § 1 pkt 2 uchwały, Departament Edukacji Urzędu Miejskiego Wrocławia 

realizuje w następujących formach: 

1) zatrudnienie asystentów osób niepełnosprawnych; 

2) zatrudnienie asystentów międzykulturowych w szkołach; 

3) zakup materiałów pomocniczych do oddziałów przygotowawczych; 

4) przygotowanie szkół i przedszkoli do nowego roku szkolnego; 

5) zakup i montaż placów zabaw i stref rekreacji; 

6) zakup książek w języku ukraińskim do szkolnych bibliotek; 

7) przygotowanie bazy danych dot. zbierania informacji o ukraińskich nauczycielach poszukujących pracy; 

8) szkolenie dla nauczycieli z nowych metod pracy; 

9) szkolenie podnoszące umiejętności międzykulturowe; 

10) szkolenie nauczycieli/asystentów międzykulturowych z języka polskiego; 

11) utworzenie centrów do nauki zdalnej; 

12) organizacja półkolonii; 

13) pomoc w wyborze oferenta realizującego zadania UNICEF-u. 

§ 5. Pomoc, o której mowa w § 1 pkt 3 uchwały, Wydział Promocji Miasta i Turystyki Urzędu Miejskiego 

Wrocławia realizuje w formie przygotowania i realizacji kampanii edukacyjnych w zakresie tolerancji 

i wielokulturowości. 

§ 6. 1. Pomoc, o której mowa w § 1 pkt 3 uchwały, Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego realizuje 

w następujących formach: 

1) organizacja i prowadzenie szkoleń, warsztatów, spotkań, zajęć edukacyjnych przybliżających miasto 

i lokalne osiedla, wydarzeń kulturalnych, wydarzeń integracyjnych, zajęć językowych, międzykulturowych, 

działań mających na celu wsparcie kompetencyjne rodzin, działań adaptacyjno-integracyjnych 

w społecznościach lokalnych, zakup i przygotowanie, tłumaczenie materiałów edukacyjno-informacyjnych, 

wsparcie psychologiczne i przeciwdziałanie konfliktom; 

2) promocja postaw solidarności i odpowiedzialności społecznej, w tym wsparcie i promocja idei 

wolontariatu; 

3) wsparcie procesów adaptacyjno-integracyjnych, aktywizacji społecznej i wzmacniania poczucia 

bezpieczeństwa; 

4) organizacja działań informacyjnych niezbędnych w procesie adaptacji i integracji, w tym m.in: 

a) prowadzenie działań konsultacyjno-informacyjnych, doradczych, prawnych, tłumaczeniowych, 

b) stworzenie systemów i narzędzi zintegrowanej informacji i komunikacji, analiza potrzeb, bieżąca 

aktualizacja treści wraz z tłumaczeniem i organizacja struktury platform informacyjnych, tłumaczenie 

aplikacji kierowanych do mieszkańców (np. Nasz Wrocław), 

c) opracowanie i druk materiałów informacyjnych i edukacyjnych, 

d) rozwój punktów informacyjnych poprzez zapewnienie niezbędnych zasobów kadrowych, poprawy 

infrastruktury lokalowej (m.in. prace projektowe, konsultacyjne, modernizacyjne, remontowo-

budowlane, wyposażenie), narzędzi i sprzętu (w tym m.in. sprzętu komputerowego), identyfikacja 

wizualna wewnętrzna i zewnętrzna; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4026



5) wsparcie działań w ośrodkach czasowego pobytu uchodźców, w tym: m.in. edukacyjno-informacyjnych, 

integracyjnych, organizacyjnych; 

6) współpraca z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 i 1265) 

w realizacji zadań na rzecz wsparcia obywateli Ukrainy. 

2. Działania podejmowane przez Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego skierowane będą do 

migrantów, uchodźców i środowiska przyjmującego, co jest kluczowym warunkiem integracji. 

§ 7. Pomoc, o której mowa w § 1 pkt 2 i 3 uchwały, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje 

w następujących formach: 

1) zlecania i świadczenia niezbędnych usług społecznych; 

2) współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w realizacji zadań na rzecz wsparcia 

obywateli Ukrainy; 

3) organizowania i prowadzenia szkoleń, warsztatów i treningów; 

4) podejmowania działań mających na celu wspomożenie procesów asymilacyjnych i aktywizacji społeczno-

zawodowej, w tym w szczególności zapewnienia wsparcia specjalistycznego poprzez zatrudnianie 

specjalistów, np. psychologów, pedagogów, aspirantów pracy socjalnej, tłumaczy języka ukraińskiego; 

5) zapewnianie wsparcia w realizacji zadań związanych z ustanowieniem instytucji opiekuna tymczasowego, 

o którym mowa w art. 25 ust. 1 ustawy. 

§ 8. 1. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Dyrektorom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miejskiego Wrocławia i Dyrektorom miejskich jednostek organizacyjnych. 

2. Zobowiązuje się Dyrektorów komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego Wrocławia i Dyrektorów 

miejskich jednostek organizacyjnych do stosowania niniejszego zarządzenia. 

3. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia sprawuje Prezydent Wrocławia. 

§ 9. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 24 lutego 2022 r. 

Wiceprezydent Wrocławia: 

Jakub Mazur 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4026


		2022-08-11T08:19:09+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




